
SMLOUVA
o operativním leasingu č. 555-000201

Leasingový pronajímatel 
Sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupen:

(dále jen „leasingový pronajímatel'4)

a

SHARP CENTRUM OLOMOUC s.r.o.
Na Bystřičce 740/26, 772 00 Olomouc
25353233
CZ25353233

Ing. Jaroslav Novotný, jednatel

Leasingový nájemce: 
Sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupeno:
ve věcech technických:

Statutární město Olomouc 
Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc
00299308
CZ00299308

(dále jen „leasingový nájemce44) 
(společně také jen „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákon ač. 89/2012 Sb„ 
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník44) a v souladu se Všeobecnými 
obchodními podmínkami ke smlouvě o operativním leasingu č. 555-000201 (dále jen ,,VOP44) 
tuto smlouvu o operativním leasingu níže uvedeného předmětu (dále jen „smlouva44)

I. Předmět smlouvv

2.

Leasingový pronajímatel se touto smlouvou v souladu s či. 1.4 VOP zavazuje poskytnout 
leasingovému nájemci službu operativního leasingu spočívající v přenechání zařízení 
specifikovaného v odst. 2. tohoto článku (dále jen „předmět leasingu44) do užívání a 
poskytnutí servisních služeb na předmětu leasingu. Leasingový nájemce se zavazuje v 
souladu s čl. 1.4 VOP na základě předávacího protokolu předmět leasingu převzít, po 
ujednanou dobu jej řádně užívat a platit leasingovému pronajímateli sjednané leasingové 
splátky.
Specifikace předmětu leasingu:
Název: Digitální multifunkční systém
Typ: MX-2651N
Příslušenství: MX-DE25, MX-FN27N
Výrobní číslo: 9E03099X



II. Podmínky operativního leasingu

a) Doba operativního leasingu:
b) Doba trvání operativního leasingu:
c) Počet splátek:
d) Výše měsíční splátky bez DPH/vč. DPH v Kč:
e) Pořizovací cena bez DPH v Kč:
f) Celková cena zařízení vč. pojistného bez DPH v Kč:
g) Částka placená zálohou v Kč:

01.06.2020-30.06.2022 
25 měsíců 
25
1 652,89,- / 2 000,- 
41 322,25,- 
41 322,25,- 
0,00

III. Další ujednání

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, práva a povinnosti smluvních stran se řídí ujednáními 
VOP, které tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a jsou její nedílnou součástí.

2. Leasingový nájemce se zavazuje hradit leasingovému pronajímateli měsíční leasingové 
splátky ve výši dle čl. II. písni, d) této smlouvy bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to podle harmonogramu stanoveného ve splátkovém kalendáři (nedaňovém 
dokladu), který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

3. Náklady leasingových splátek budou financovány v rámci projektu OPTP 2014-2020.
4. Za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je ve smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů považován vždy 1. den 
kalendářního měsíce.

5. Variabilní symbol pro všechny platby je číslo smlouvy.
6. Na jednotlivé splátky dle splátkového kalendáře bude leasingový pronajímatel vystavovat 

faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Všechny faktury budou řádně označeny názvem 
projektu, registračním číslem a OPTP 2014-2020.

7. Leasingový pronajímatel je povinen řádně vystavené faktury - daňové doklady doručit leasingovému 
nájemci nejpozději do 5. kalendářního dne měsíce, ve kterém byly vystaveny.

8. Termín splatnosti dle splátkového kalendáře se posouvá o dobu prodlení leasingového pronajímatele s 
vystavením a doručením faktury leasingovému nájemci.

9. Klient je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu společnosti, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Společnost vystaví klientovi novou 
fakturu se správnými údaji a dnem doručení nové faktury začíná běžet nová 30-ti denní lhůta 
její splatnosti.

10. Povinnost klienta zaplatit leasingovou splátku je splněna okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu klienta.

11. Pokud den splatnosti splátky není pracovním dnem, posouvá se splatnost na následující nejbližší 
pracovní den.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Leasingový pronajímatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude leasingovým nájemcem uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



2. Leasingový pronajimatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory, tj. leasingový pronajímatel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a 
dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu 
dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému 
finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost.

3. Leasingový pronajímatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací 
veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání 
veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však 
alespoň do 31. 12. 2032. Po tuto dobu je leasingový pronajímatel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné 
zakázky. O finančním ukončení projektu bude leasingový pronajímatel informován ze strany 
leasingového nájemce.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží leasingový 
pronajímatel a po jednom leasingový nájemce.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o operativním leasingu 
č. 555-000201
Příloha č. 2 - Splátkový kalendář

V Olomouci dne

leasingový pronajímatel leasingový nájemce




